PAGE
2

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 23.04.2013 г. № 1288-п/1
О внесении изменений
в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 21.12.2010 г. № 3764-п/1 «О Порядке перечисления
остатков средств бюджетных учреждений городского округа Тольятти

с соответствующего счета департамента финансов мэрии,
открытого в учреждении Центрального банка Российской Федерации

в соответствии с законодательством Российской Федерации

для отражения операций со средствами бюджетных учреждений

городского округа Тольятти, в бюджет городского округа Тольятти,

а также их возврата на указанный счет»
В соответствии с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (далее – Федеральный закон) и частью  3.20 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ “Об автономных учреждениях», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок перечисления остатков средств бюджетных учреждений городского округа Тольятти с соответствующего счета департамента финансов мэрии, открытого в учреждении Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения операций со средствами бюджетных учреждений городского округа Тольятти, в бюджет городского округа Тольятти, а также их возврата на указанный счет, утвержденного постановлением мэрии городского округа Тольятти от 21.12.2010 г. № 3764-п/1 (далее – Порядок) (газета «Городские ведомости» 2010, 30 декабря, №148 (1210)) следующие изменения:

1.1. В наименовании Порядка, в пунктах 1, 3, 4, 7 слова «бюджетное учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словами «бюджетное и автономное учреждение» в соответствующих числе и падеже.
1.2. В пунктах 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 слово «Счет» в соответствующих числе и падеже заменить словами «счет № 40701» в соответствующих числе и падеже.
1.3. Дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Финансовый орган осуществляет сверку остатков на лицевом счете, открытом  финансовому органу в территориальном органе  Федерального казначейства на балансовом счете № 40204 «Средства местных  бюджетов» (далее - счет № 40204) с кассовым планом на текущий месяц, доведенным до главных распорядителей средств городского бюджета на исполнение бюджетных обязательств на текущий месяц, в соответствии с Порядком составления и ведения кассового плана исполнения бюджета городского округа Тольятти в текущем финансовом году, утвержденного постановлением мэрии городского округа Тольятти от 17.01.2008 г.                   № 116-1/п (далее кассовый план).
После проведения сверки перечисление средств бюджетных и автономных учреждений со счета № 40701 на счет № 40204 осуществляется в случае, если остаток средств на счете № 40204 меньше кассового плана на текущий месяц с учетом  фактической  потребности в денежных средствах на текущую дату.
Объем средств, подлежащий перечислению со счета № 40701   на счет № 40204, рассчитывается по следующей формуле

Vср = Vкп – Оср,

где:

Vср – объем средств, подлежащий перечислению со счета № 40701   на счет № 40204;

Vкп – кассовый план на текущий месяц;
Оср – остаток средств на счете № 40204 на текущую дату.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии                  опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Бузинного А.Ю.
	Мэр
	С.И.Андреев